АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОЬЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.10.2023 J\Ъ 702-р
Курская область, п. Прямицыно

об организации-операторе по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности

организациям и, осуществляющими образовательную деятельность
на территории Октябрьского района Курской области

В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского
района Курской области от lЗ.10.2о2з J\b 692 <Об утвеРжДении Положения
об общественном совете по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности, организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории
ОктябрьСкогО района Курской области>> и на основании протокола Jфl
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности,
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территориll октябрьского района Курской области от 16 октября 202з Года:

l. ОпреДелитЬ оо чуДПО <{ом Знаний> - организацией-оператором
пО проведениЮ В 202З гоДУ независимоЙ оценки качества условийосуществления образовательной деятельности, организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории
Октябрьского района Курской области (приложение Jrгч 1).

2. Поручить муницип€шьному казенному учреждению <<октябрьский
районный методический кабинет>> Октябрьского района Курской области
(Н.Н. Манина) выступать качестве заказчика на выполнение работ по

образовательной деятельности, организациями, осуществляющими
образовательную деятельность на территории октябрьского'района Курской
области и определить техническое задание по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности,
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории октябрьского района Курской области (приложение J\b 2).

З. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
начапьника управления образования Администрации октябрьского района
Курской области Л.А. Никифорову.

4. Распоряжение всту

Глава Октябрьского
Курской области

со дня его подписания.

о.А. Быковский

Приложение Jф 1

к распоряжению Администрации
Октябрьского района Курской области
от 26.10.202З J\Ъ 702-р

Перечень организаций, осуществляюIцих образовательную деятельность
на территории Октябрьского района Курской области для проведения

независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности в 2023 году

Ns
п/п

Наименование организации Адрес организации,
адрес сайта

Ф.и.о.
руководителя.

HoMeD телефона
1 Муниципальное казенное

дошкольное образовательное

учреждение <!етский сад
кКолокольчик> Октябрьского
района Курской области

З 07 202,Курская область,
Октябрьский район , д.
Митрофанова, д. 114

KoBa,reBa
Виктория
Ва_гlерьевна,
тел. З-З2-26

2 Муниципа_гtьное кtLзенное

дошкольное образовательное
учреждение <Детский сад
<Солнышко> > Октябрьского
района Курской об:rасти

307200, Курская область,
Октябрьский район, п.
Прямицыно, ул. Октябрьская,
l16a

Заварзина Юлия
Владимировна,
тел.2-|2-Зб

J Муниципальное казенное
дошкольное образовательное

учреждение к.Щетский сад
<Радуга>> Октябрьского
района Курской области

307200, Курская область,
Октябрьский район, поселок
Прямицыно, ул, Мирная, д. l l

Аликина Ната-пья
Ивановна,
Тел.2-26-8З

4 Муниципальное казенное
дошкольное образовательное

учреждение <Детский сад
<Аленушка>> Октябрьского
района Курской области

З07207, Курская область
Октябрьский район, с.
Черницыно улица
Геологическая, 5

маслова Наталья
николаевна.
тел.2-17-З2

5 Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
кСпортивная школа))
Октябрьского района Курской
области

З07200, Курская область
Октябрьский район п.
Прямиuыно пер. Спортивный 3

Вехлов Владимир
васильевич.
тел. 2-14-65

6 Муничипальное казенное

дошкольное образовательное

учреждение <Детский сад

к[юймовочкa>> Октябрьского

района Курской области

З072|3, Курская обл.,
Октябрьский район, с.

,Щьяконово ул. Горолская,25 а

.Щиас-Сантос
Елена
Александровна,
тел.2-62-1З

Приложение Jtlb 2
к распоряжению Администрации
Октябрьского района Курской области
от 26.10.202З Nч 702-р

ТехничеСкое задаНие пО проведению независимоЙ оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности, организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на территории
Октябрьского района Курской области

1. Объект закупки: оказание услуг по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории Октябрьского района Курской области.

2. основания для проведения независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории
Октябрьского района Курской области:

в соответствии с:
- Федеральным законом от 29.12. 2012 J\ъ 273-ФЗ коб образовании в

Российской Федерации);
- Постановлением Правительства Российской Фелерации от 10.07.20|З

J\b 582 (Об утверждении Правил размещения на официальном сайте
ОбРаЗОвательноЙ организации в информационно-телекоммуникационной сети
КИНтернет> и обновления информации об образовательной организации;

- Письмо Минобрнауки России от 03.04.2015 J\9 АП-5l2l02 (О
направлении Методических рекомендациЙ по НОКО)) (вместе с
<МетОДическими рекомендациями по проведению независимой оценки
КаЧеСТВа образовательноЙ деятельности организациЙ, осуществляющих
образовательную деятельность)), утв. Минобрнауки России 0l .04.20 l 5;

- Приказ Минтрула России от З0.10.2018 Jф 675н кОб утверждении
Методики выявления и обобщения мнения граждан о качестве условий
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
ОбРазования, социального обслуживания и федера-tlьными учреждениями
медико-соци€шьной экспертизы)).

3. Виды работ:
- Проведение анкетирования путем опроса, интервьюирования не менее

30 Процентов потребителей образовательных услуг (родителей, законных
представителей, обучающихся старших классов) и сотрудников
образовательных организаций согласно Приложению к настоящему
Контракту;

- проверка офиuиальных сайтов организаций Октябрьского района
Курской области согласно Приложению к настоящему Контракту на предмет
соответствия размещенной информации требованиям статьи 29
Федерального закона от 29.12.2012 JЮ 27З-ФЗ <Об образовании в Российской
Федерации>;

- обработка и обобщение полученных данных об условиях
осуществления образовательной деятельности.

4. Солержание работ:
Оказание услуг осуществляется Исполнителем в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2019
г. J\b 114 (Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам среднего профессионulJIьного
образования, основным программам профессионального обучения,
дополнительным обuдеобразовательным программам)).

1. Открытость и доступность информации об организациях,
осуществляющих образовательную деятельность;

2. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная
деятельность;

3. !оступность образовательной деятельности для инвzLпидов;
4. !оброжелательность, вежливость, работников;
5. Удовлетворенность условиями осуществления образовательной

деятельности организации.
5. Объём оказываемых услуг
В соответствии с настоящим Техническим заданием Исполнитель

должен оказать Услуги в отношении б образовательных организаций
Октябрьского района Курской области, осуществляющих образовательную
деятельность.

б. Сроки выполнения работ.
Исполнитель выполняет работы в течение 30 дней с момента

заключения Контракта.
7.Щокументация, предъявляемая Заказчику:
По окончании работ Исполнитель на бумажном и электронном

носителе представляет Заказчику:
_ итоговый аналитический отчет по результатам ок€tзания услуг о

качестве условий осуществления образовательной деятельности
образовательными организациями Октябрьского района Курской области
согласно Приложению к Контракту;

- сводную таблицу оценки показателей, характеризующих общие
критерии оценки качества образовательной деятельности организаций
Заказчика согласно Приложению к Контракту;

- сформировать рейтинг организаций согласно Приложению к
настоящему Контракту, по показателям, характеризующим общие криТеРиИ

оценки качества образовательной деятельности;
- предложения по улучшению качества условий осуществления

образовательной деятельности по каждой организации согласно
Приложениюк Контракту.